
Embedsbeskrivelse Stoholm-Kobberup-Sparkær-Gammelstrup Pastorat. 
 

Pastoratet består af Stoholm Sogn, Kobberup Sogn og Sparkær-Gammelstrup Sogne. Der er to provstier 
med i ansættelsen, da Kobberup Sogn for en stor dels vedkommende ligger i Skive Provsti. 

Stillingen er på fuld tid og med bopælspligt i Sparkær. Pastoratet har også en anden præst ansat, 
bosiddende i Stoholm. 

Der er ca. 4 km. mellem Sparkær og Gammelstrup, ca. 6 km. mellem Sparkær og Stoholm og ca.11 km. 
mellem Sparkær og Kobberup. 
 
Pastoratets indbyggertal er ca. 5000. 
Landsbyerne Sparkær og Gammelstrup udgør den østlige del af pastoratet.  
 
Sparkær kirke er opført i røde mursten i 1905 og blev i 1997 restaureret, hvor kunstneren Arne L Hansen 
stod for udsmykning og farvesætning af kirkens indre. Kirkerummet fremstår med en lys og varm 
atmosfære, der virker opløftende når man træder ind.  
Gammelstrup Kirke er opført af mark-og munkesten i 1200- tallet. Kirken er kullet med klokkestabel. 
Den Bornholmske keramiker Gerd Hiort Petersen har i 1993 kreeret alterpartiet i kirken. 
Til Sparkær Kirke hører desuden en nedlagt kirkegård, Nørre Boris kirketomt, hvor der gennem årene har 
været tradition for at holde gudstjeneste én gang om året. 
 
Præstegården, beliggende i Sparkær, er en ældre og hyggelig bolig, med tilhørende have.  
Boligen er velegnet til en familie. 
Tjenestekontoret er i boligen og i en separat bygning er der konfirmandstue / mødelokale. 
Sparkær blev i 2023 kåret som årets landsby i Danmark, grundet den store dedikation byens borgere har 
for at få byen til at blomstre.  
Sparkær er en by med mange erhvervsdrivende, aktive borgere og et rigt foreningsliv. 
Byen er lykkes med mange ting, bl. a.: 
- Min Købmand 
- Friplejehjemmet Nordstjernen 
- Togstation 
- Etablering af Fjends Friskole, med Vuggestue/børnehave og SFO                      
 
Af fritidsaktiviteter kan nævnes: afmærkede vandreruter i naturskønne omgivelser samt Billingeparken 
med flere forskellige aktiviteter. 
Gammelstrup er en charmerende lille landsby med mange erhvervsdrivende, et godt sammenhold og 
fælles aktiviteter 
Gudstjenesterne i Sparkær-Gammelstrup Sogne har indtil sammenlægningen været fordelt således: 
I Sparkær Kirke hver anden søndag, og i Gammelstrup Kirke én aftengudstjeneste på en hverdag. 
Derudover er der én månedlig gudstjeneste på Friplejehjemmet Nordstjernen.  
Ved højtider er der flere gudstjenester i begge kirker. 
I Sparkær er der et hold konfirmander, samt et mini-konfirmandhold.  
 
I løbet af året bliver der afholdt flere arrangementer for menigheden. Her kan bl.a. nævnes kirkekaffe, 
koncerter i kirken, foredrag, høstgudstjeneste, gudstjeneste ved Billingefesten, fastelavn og 
familieandagter. 
Personalegruppen består af en graver/ kirketjener, en organist, en kirkesanger, en gravermedhjælper og 
en præstesekretær.   
Der er et godt samarbejde i gruppen. Desuden har vi et rigtigt godt musisk team, der gerne bruger såvel 
nye salmer, som kernesalmer og mere moderne musik.  
 
Vi ønsker os en præst, der gerne vil bo hos os i et landsogn og som gerne vil tage del i det aktive 
lokalsamfund. 
En præst der er rummelig for nye ideer og tiltag men samtidig også vil bevare gode traditioner. 
 



Der kan indhentes yderligere oplysninger hos menighedsrådets formand Lisbeth Madsen.  
Mobil 21 60 75 87. Mail: Borrisgaard@mail.tele.dk 
For flere oplysninger om lokalsamfundet henvises til :     Sparkaer.dk  -  Fjendsfriskole.dk 
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